

## Prymicja biskupia

19.05.2010.

W przedborskim kościele parafialnym pw. św. Aleksego miało miejsce niecodzienna uroczystość. W Niedzielę Wniebowstąpienia Pańskiego 16 maja swoją mszę dziękczynną za dar powołania do posługi biskupiej, odprawił biskup Umzimkulu w RPA o. Stanisław Jan Dziuba.

Uroczystość prymicji biskupiej rozpoczęła się na plebanii, skąd biskup w otoczeniu kapłanów i ministrantów, z towarzyszeniem przedborskiej orkiestry przeszedł do kościoła. Po wejściu do świątyni biskupa powitały dzieci, mieszkańcy wsi Zuzowy, w której się urodził, w imieniu mieszkańców Przedborza biskupa powitał burmistrz Miłosz Naczyński, a w imieniu parafii Przedbórz ks. kan. Stanisław Szczypior, proboszcz.

W liturgii mszy św. koncelebrowanej, oprócz licznie zgromadzonych parafian, gości oraz rodziny biskupa Dziuby udział wzięło ok. 30 kapłanów, a wśród nich m. in. przeorowie klasztorów w Polsce i za granicą, księża pochodzący z parafii Przedbórz, jak i pracownicy wcześniej w tej parafii, klerycy oraz diakon Paweł Piwowarczyk, który w czerwcu przyjmie świątce kapłańskie. Jednym z koncelebrantów mszy był bp Henryk Tomasik, ordynariusz diecezji sandomierskiej, który wygłosił homilię. Na uroczystości przybył także metropolita cząstochowski abp Stanisław Nowak. Podczas mszy młodzież złożyła na ręce biskupa Dziuby kielich mszalny oraz puszkę na komunikanty jako dar parafii Przedbórz dla diecezji Umzimkulu.

Na zakończenie mszy świątę biskup Dziuba podziękował wszystkim, a w pierwszej kolejności swojej matce, której wręczył kwiaty oraz rodzeństwu, obecnym na mszy świątę. Wspomniał też swojego ojca, który zmarł wcześniej, kiedy Stanisław był w klasie maturalnej. Wspominał także swoje dzieciństwo i młodość, spędzone w Zuzowach. Na koniec biskup udzielił wszystkim błogosławieństwa. Po mszy świątę można było otrzymać okolicznościowy obrazek.

Podczas mszy grał i śpiewał zespół muzyczny grupy 10. warszawskiej pielgrzymki, z którą Stanisław Dziuba w młodości chodził na Jasną Górę.

Swoją wspaniałą mszę prymicyjną, czyli pierwszą mszę po świątce bp Stanisław Dziuba odprawił w marcu 2009 roku w swojej diecezji Umzimkulu w RPA. Mszę w przedborskim kościele już jako biskup odprawił w listopadzie ub. roku, o czym pisaliśmy, ale podczas prywatnej wizyty (można o tej wizycie przeczytać TUTAJ). (pg)

{jgxml folder:=[images/stories/wydarzenia/2010/2010\_05\_19\_biskup] title:=[Uroczystości biskupa Stanisława Dziuby] cols:=[6]}